261

Tratis egi. Renunciis, y per renunciada haver vull  
la dita causa y instancia intenti Seguir per  
la via ordinaria; y com si feta, ni intentada foy,  
si que me veneko a tot lo que sia, y sera declarat  
per los Mags. Juyges habitres, segons lo demanat  
y supplicat per mi devant de vly; Promi habere  
ratum egi. Pro quibus egi. oblibona egi. Renunciare  
Sub omni iuris, et facti renuntiatione egi. fiat  
large egi. Actum Civitatis, etc.

Johes egi. lo Sr. Miguel Aragones Prover,  
y Antoni Cuyol Secretario de padre  
de Civitadella habitres. Et lo Antoni  
Aragones notario. qui B.

Die xxvii. Mensis Julij Anno  
M. D. C. C. xxii.

La Dei nomine egi Ego Dominus Michael Hierony-  
mus Rubei de Villar V. S. D. Notarij Insule  
Eubulsi pro sua C et C. Majestate quem Deus custo-  
diat) nunc Civitatis, pntis Minoricarum Insule  
habitres. Tratis egi. facio, constituo, Creo, et Solemnit-  
er Ordino Procuratorem meum verum, certum egi.  
Ita tamen egi. Dos D. Mathem Flaquer  
Aragonis eisdem Minoricarum  
Insule habitres. Sicut absentem egi. Sed videlicet  
pro me, et nomine meo firmandum omnes, et

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

quascumque proprietates, quas habeo, et habere  
possim in dicta Villa Magonis, tam in encanta  
publico, quam privatim; Item ad exigendum, et  
recipiendum omnes, et quascumque quantitates  
mihi debitas, tam ratione cens, quam aliis,  
pro his, et eorum occasione expediri facere po-  
tissis omnia, et quascumque libarantia, et re-  
data; Nec non etiam ad comparandum coram  
curiis Iudicibus, ac Tribunalibus, tam Ecclesiasti-  
cis, quam Secularibus; Et illi de Curibus meis  
dum est faciendumque, tam verbo, quam in scriptis,  
quascumque Representationes, que fuerint neces-  
sarie; Item ad faciendum, et firmandum hypo-  
thecas, diffinitiones, et libarantia, et cum omni  
litterarum cursu largo modo est. Pro mi habere  
pro quibus cas. ob honore est. Remo est. et filii  
large est. filium Civitatis, red.

Estes est. Dis. Joseph Canet No. et Jun-  
fer Bartholomeus Beneyam filius Joannis  
Civita Civitatis, et ac Egostrator  
us Magonis, No. que J.

L. Dito Die

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

In Dei nomine est. Ego Bartholomeus Beneyam  
Joannis Civitatis, presentis Minoricarum  
habuit. Dato est. facis, Constituo, et Solomiter Caus

262.

Advocatum meum Vos <sup>Dom. Mag. cum</sup> Dominum Michael-  
em Hieronimum Ruy del Villar S. P. D. - dicit Civit-  
ella habet. quoniam ego pro me, et nomine  
meo defendendum, sustentandum, atque patrocinan-  
dum omnes, et quascunque Causas, factas, et quæstiones  
meas alivas, et gabivas, et tam motas, quam de cetero  
movenas, inter me, ex una parte; et quavis alias per-  
sonas, ex altera, proque arbitrariam definitionem illa-  
rum sententiam cum Salario abacto. Promi habere  
ratum est. Pro quibus est obli bona mea est. Adm  
Civittella Minoritarum S. P. D. est.

Testes est. <sup>Mag. Joseph Canet Notarius, est. P. D.</sup>  
Jor. D. Christophorus Ruy del Villar Presbyter  
dicit Civittella, habet, et Ego Antoni-  
us Ruy del Villar, notus, qui D.

Die xxix. Mensis Julij. Anno  
@ Natij. Dni MDCxxii.

In Dei nomine est. Ego Joannes Ruidavets vicum  
maior parator, tam nomine meo proprio, quam etiam  
uti Procurator Antonij, Joannis, Francisci, et Bernardi  
Ruidavets filiorum meorum, et Magdalene Car-  
ter, et Henrich, ac Margarite, Pivis, et Henrich  
Widmanni uxorum mearum; Nec non etiam Ste-  
PHANUM COMITAT DE  
TORRE-SAURA, et Henrich Chungi; et Agathe,  
Pivis, et Lageriudi fratrum Dobinorum meorum

Willa Isidorus fratris Minoricarum Insule, habet  
mediante procuratorio Instrumento per eos in-  
mato in posse Will<sup>is</sup> Labrichi Domini Notarii  
Willa Isidori suo <sup>fratris</sup> ~~fratris~~ <sup>fratris</sup> Mensis Maij anni 1219  
de quo fidem facio Ego Notarius infra scriptus  
quia Certificationem illius vidi, et legi; Volun-  
que uti facultate, et posse mihi tradito in citato  
Procuratorio Instrumento Fratris eor<sup>um</sup> facio Conte-  
tuo, et Solemniter Curo Adlocatum, <sup>in nomine et pro</sup> pro illis  
et nomine illorum per <sup>fratrem</sup> ~~fratrem~~ <sup>fratrem</sup> Mag<sup>ist</sup>rum Dominum  
Michaellem Heronymum Rubei del Villar S. M. de  
Civitate eisdem Insule habet, <sup>rem</sup> ~~rem~~ <sup>rem</sup> licet absente  
Ad videlicet pro <sup>in me et</sup> ~~in me et~~ <sup>in me et</sup> Dilectis Principalibus meis, et  
rum nomine defendendum, sustentandum, et  
patrocinandum omnes, et quascunque Cause,  
lites, et questiones activas, et passivas, et tam  
quam <sup>in me et</sup> ~~in me et <sup>in me et</sup> cetero movendas inter Dilectos meos  
cipales ex una parte, et quavis alia personam  
ex altera, usque ad ultimam diffinitivam illa-  
rum sententiam cum salario absoeto. Faci-  
habere ratum est. Pro quibus eor<sup>um</sup> sibi bona tam  
mea quam dilectorum Principalium meorum  
Rem<sup>is</sup> est. Illum Civitella est?~~

Testes est<sup>is</sup> Capitaneus Dominus Melchior Do-  
mila, et Oliver, et Joannes Amoz, et Viray

Die xxx. Mensis Julij. Anno  
a Nat. d. n. M. DCC. xxii.

In Dei nomine etc. Sit omnibus notum, ac ma-  
nifestum: quod Ego Joannes Hernandez Sartor  
Villa Mahonis gentis Minoricarum Insule habi-  
tator; Sciens, et attendens: quod quando Matrimoniu-  
m contraxi in facie S<sup>ta</sup> Matris Ecclesie, et illud  
consumavi vobiscum Angela Canut, et Sansso  
in illo tunc domicella, non fuit factum per obli-  
vionem, aut abs inter Nos Sponsalij Instrume-  
tum de dote vestra infrascripta, quam mihi  
tradidistis, ut de ipsa dote pepistis facere, et dispo-  
nere ad vestras voluntates; Volens igitur istud  
est vobis bonam agnoscere fidem, et veritatem  
confiteri, ut ne in futurum indotata remanea-  
tis; Ideo Scitis etc. Confiteor, et in veritate re-  
cognosco habuisse, et recepisse a vobis dicta Angela Ca-  
nut, et Sansso uxore mea omnes illas Centum, et  
triginta libras monetæ Majoricarum dotalem  
hoc modo videlicet sub estimatione raurarum lini,  
ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA, et argenti, et in pecunia numerata  
Unde Remus. exceptioni dictæ pecuniæ dotis etc.

facio apocham est? Et insequendo huius Minorican  
Insula, approbatam, et laudabilem consuetudinē,  
et propter vestri corporis Virginitatem, qua in  
illo tunc fueramini, facio vobis augmentum de  
medietate dicte dotis vestre, quę sunt 652 libras  
sic sunt inter dotem, et augmentum Centum, vira-  
ginta, et quinque libras, dicte monete, Majori-  
canum, quas vobis salvas facio in et super om-  
nibus bonis meis mobilibus est? Quam quidem  
dotem est? Et in divortio, seu separatione ubi  
nostri Matrimonij est? Augmentum vero est? Pre-  
terea bono amore, et eadem Minoricanum In-  
sula consuetudinē insequendo accipio vos in  
medietate omnium pannorum Camere, necesse  
quam habuerimus communem tempore obitū  
mei sane, videlicet: huius, serici canabij, et  
gossypij pro vestris voluntatibus faciendis; Et per  
pactum expressum testis mea voluntas quod in  
casu restitutionis, dicte dos restituatur eodem  
modo, quo illam recepi; Pro quibus quidem  
dote, augmento, et parte Camere, sic Comple-  
rij, et suis casu, et loco restituendis obli bona

mea est? Rom<sup>2</sup> est? et fiat large est? Al<sup>o</sup> cum  
Mahon Minoricarum Insula est?

Jesuz est? Mag<sup>us</sup> - Joannes Juy, et Josse-  
ho Avitelle; nunc vero domiciliatus in dic-  
ta Villa Mahonis, et Magister Paulus  
Bujol tutor dicta Villa, habitator; et Pe-  
trus Tomila scriptor, qui nomine, et vice

Die dicta  
Fiat apponenda dicta doli modo  
que supra est.  
sub predictis.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

cultos dita Cavallia habia: Ego Antonius <sup>263</sup>  
Magones notarius fuit.

Die Dilta

En nom de nostre Senor y de la sua Divina  
gracia, amen: Dia a tots manifest, public y  
notori de Com Nostra Maria Anna Camps,  
y Vives vidua relictta de Juan Camps Convidor  
y se Hereva Impulsoria y Plenipotenciaria  
del mateix, com consta del testament rehit  
per lo dit Phelip Barcelo Notari dels als 28  
de Maig de 1724: El Juan Camps, y Vives Convi-  
dor fill de dits Conyuges de Cerdadella de la  
present Vila de Menorca habiéndose de Diat y de  
noticia certa sciencia Venim a la Concordia  
seguent. Primo: que lo dit Juan Camps y Vives  
grench de vos dita Maria Anna Camps y Vives  
Mara mia vidua la sumera ab Sarria, bast,  
locavrega, y encuyingment, ab tal gero que he  
de pagar tots los jornals, que di nostre Pare  
y Mairit respectiue esta devent, Mes grench  
on record de un any, y he de pagar vint souz  
dixes contants a vos dita Mara mia: Mes que  
de la Montaneta y la Vila  
de Menorca se combare lo dit Juan Camps y Vives  
a Enes coltas: Mes grench vna Arada ab jou